
ZARZĄDZENIE NR 57/19
WÓJTA GMINY RYJEWO

z dnia 25 lipca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Wójt Gminy Ryjewo zarządza, co następuje:

§ 1. 
1.  Dochody budżetu gminy na 2019 rok zwiększa się o kwotę 52 950,00  zł
do wysokości  26 994 891,84 zł, w tym:
- dochody bieżące: 25 970 138,84 zł
- dochody majątkowe:1 024 753,00 zł

2. Wydatki budżetu gminy na 2019 rok zwiększa się o kwotę 52 950,00  zł
do wysokości  29 542 802,84 zł, w tym:
- wydatki bieżące:  25 959 323,84 zł
- wydatki majątkowe: 3 583 479,00 zł

3. Dochody zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę  44 700,00  zł
do wysokości 7 024 783,84  zł.
4. Wydatki zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę  44 700,00  zł
do wysokości  7 024 783,84  zł.

§ 2. 
Dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie gminy.

§ 3. 
Szczegółowe zmiany określają Załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4 i Nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt

Sławomir Słupczyński

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu dochodów  budżetu gminy w związku zwiększenie dotacji celowej - Załącznik Nr 1 do Zarządzenia
 

Wójta Gminy Ryjewo Nr 57/19  z dnia 25 lipca 2019 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 578 792,00Pomoc społeczna 0,00 52 950,00 631 742,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

85219 151 300,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 44 700,00 196 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 61 300,00 0,00 44 700,00 106 000,00

85230 19 000,00Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 8 250,00 27 250,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 19 000,00 0,00 8 250,00 27 250,00

25 917 188,84razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

0,00 52 950,00 25 970 138,84

majątkowe
1 024 753,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
140 753,00 0,00 0,00 140 753,00

0,00 0,00 1 024 753,00

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 26 941 941,84

143 753,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 143 753,00

0,00 26 994 891,8452 950,00

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetu gminy - Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 57/19 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 25lipca 2019 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 203 570,00 8 838 570,00 7 986 031,00 6 303 532,97 1 682 498,03 594 000,00 258 539,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 203 570,00 8 838 570,00 7 986 031,00 6 304 532,97 1 681 498,03 594 000,00 258 539,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 844 027,60 5 479 027,60 5 277 746,60 4 619 635,97 658 110,63 0,00 201 281,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 844 027,60 5 479 027,60 5 277 746,60 4 620 635,97 657 110,63 0,00 201 281,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe0

przed zmianą 22 617,00 22 617,00 22 617,00 22 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 617,00 23 617,00 23 617,00 23 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia0

przed zmianą 200 538,83 200 538,83 200 538,83 0,00 200 538,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 199 038,83 199 038,83 199 038,83 0,00 199 038,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe0

przed zmianą 3 849,00 3 849,00 3 849,00 0,00 3 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 349,00 4 349,00 4 349,00 0,00 4 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 888 453,00 1 888 453,00 1 225 652,00 512 760,00 712 892,00 0,00 659 800,00 3 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 950,00 52 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 941 403,00 1 941 403,00 1 225 652,00 512 760,00 712 892,00 0,00 712 750,00 3 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 561 160,00 561 160,00 498 860,00 451 960,00 46 900,00 0,00 62 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 700,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 605 860,00 605 860,00 498 860,00 451 960,00 46 900,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne0

przed zmianą 61 300,00 61 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 700,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 250,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 250,00 83 250,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 79 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne0

przed zmianą 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 250,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 250,00 79 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 6 587 979,00 6 587 979,00 439 379,00 343 560,00 95 819,00 0,00 6 148 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 587 979,00 6 587 979,00 440 579,00 343 560,00 97 019,00 0,00 6 147 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 202 160,00 202 160,00 70 160,00 60 860,00 9 300,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 202 160,00 202 160,00 71 360,00 60 860,00 10 500,00 0,00 130 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne0

przed zmianą 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 800,00 130 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia0

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych0

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 489 852,84 25 906 373,84 16 306 304,84 10 121 837,00 6 184 467,84 1 755 436,00 7 541 632,00 3 001,00 0,00 300 000,00 3 583 479,00 3 583 479,00 124 281,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 700,00 -2 700,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 650,00 55 650,00 2 700,00 1 000,00 1 700,00 0,00 52 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 542 802,84 25 959 323,84 16 307 504,84 10 122 837,00 6 184 667,84 1 755 436,00 7 593 382,00 3 001,00 0,00 300 000,00 3 583 479,00 3 583 479,00 124 281,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Ryjewo Nr 57/19 z dnia 25 lipca 2019 roku
Zmiany planu finansowego dochodów związanych z realizacją zadań w zakresie administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 111 000,0044 700,0066 300,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 106 000,0044 700,0061 300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
106 000,0044 700,0061 300,00

7 024 783,846 980 083,84 44 700,00Razem:

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Ryjewo Nr 5719 z dnia 25 lipca 2019 roku
Zmiany planu finansowego wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 111 000,0044 700,0066 300,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 106 000,0044 700,0061 300,00

3110 Świadczenia społeczne 106 000,0044 700,0061 300,00

6 980 083,84 44 700,00 7 024 783,84Razem:

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 57/19 z dnia 25 lipca 2019 roku
Zmiana planu wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,00902 415,00 902 415,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 902 415,00902 415,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 902 415,00 0,00 902 415,00

Budowa wybranych dróg w sołectwach z płyt drogowych 261 485,00 - 1 483,00 260 002,00

Przebudowa drogi gminnej z płyt Yomb Straszewo-Dubiel 207 000,00 - 34 394,00 172 606,00

Przebudowa drogi gminnej z płyt Yomb w Barcicach etap I do cmentarza 100 000,00 35 877,00 135 877,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,001 053 800,00 1 053 800,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 145 000,00145 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 - 10 000,00 135 000,00

Zakup działek - nieuregulowany stan prawny 10 000,00 - 10 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

Zakup działek - nieuregulowany stan prawny 0,00 10 000,00 10 000,00

3 583 479,00 3 583 479,000,00Razem

Id: 1E69B5D3-84BA-4277-B782-B3DC801B5B6A. Podpisany Strona 1




